



WOR-ROR.0003.246.2025

Pan Henryk Łabędź
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.431.2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. informuję:

W kwestii dotyczącej spraw związanych z migrantami:

Z informacji pojawiających się w przestrzeni publicznej wynika, że w Małopolsce nie powstaną miejsca, tzw. Centra Integracji Cudzoziemców, o czym zdecydowały zarówno władze województwa jak i Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Instytucje te podkreślają, że podobną funkcję z powodzeniem pełni istniejący program "Żyj i pracuj w Małopolsce", z którego cudzoziemcy legalnie mieszkający i pracujący w regionie mogą w pełni korzystać. Program oferuje szeroki zakres usług, takich jak:

- wsparcie w samodzielnym funkcjonowaniu w nowym miejscu,
- szkolenia zawodowe,
- porady prawne i psychologiczne,
- wsparcie dla przedsiębiorców zatrudniających cudzoziemców.

Biura programu "Żyj i pracuj w Małopolsce", dofinansowanego ze środków europejskich, znajdują się w kilku małopolskich miastach, tj.: Krakowie, Nowym Sączu, Tarnowie i Oświęcimiu. Program jednak nie cieszy się dużym zainteresowaniem wśród cudzoziemców, najczęściej korzystają z niego kobiety z Ukrainy oraz studenci z tego kraju.

Jednocześnie informuję, że jako Prezydent Miasta, nie planuję podejmowania działań dotyczących tworzenia na terenie miasta Tarnowa ośrodków dla imigrantów i uchodźców.

W sprawie instalowania dodatkowych kurtyn wodnych na terenie miasta:

Podobnie jak w innych miastach, kurtyny wodne są ustawiane w okresach utrzymujących się najwyższych temperatur, w rejonie centrum miasta, w największych skupiskach ludności i w miejscach o największym ruchu pieszych. Z uwagi na bardzo wysokie koszty utrzymania i obsługi tych urządzeń, nie przewiduje się lokalizacji dodatkowych kurtyn na obrzeżach miasta. Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że ustawianie kurtyn wodnych w miejscach o niewielkim ruchu pieszych, np. na osiedlach domów jednorodzinnych oddalonych od centrum miasta, nie ma uzasadnienia.

Otrzymują:

1 x adresat

1 x a/a